
DISCIPLINSKA KOMISIJA SUDSKOG SAVJETA    

   Dp. br. 1/14 

 

 

 

 DISCIPLINSKA KOMISIJA SUDSKOG SAVJETA, u sastavuš Š.Dž 

- član Sudskog savjeta, kao predsjednik komisije, S.V. i R.N., sudije 

Vrhovnog suda Crne Gore, kao članovi komisije, u disciplinskom postupku 

protiv sudije Osnovnog suda u Herceg Novom S.S., zbog discliplinskog 

prekršaja neuredno vršenje sudijske funkcije iz člana 33 a tač. 5 Zakona o 

sudovima po predlogu predsjednika Osnovnog suda u Herceg Novom D. 

Z.posl. br. I-1Su 17/2014 od 7. 04. 2014. godine, nakon održane javne 

rasprave, kojoj su prisustvovali podnosilac predloga i sudija, dana 19. 05. 

2014. godine, te tajnog vijećanja i glasanja, donijela je i istog dana javno u 

prisustvu stranaka objavila  

 

 

O D L U K U 

 

 

 Usvaja se predlog predsjednika Osnovnog suda u Herceg Novom D. 

Z. za utvrdjivanje disciplinske odgovornosti, pa se utvrdjuje da je: 

 S.S., sudija Osnovnog suda u Herceg Novom, rodjena 4. 06. 1959. 

godine u Kotoru, stalno nastanjena u Herceg Novom - Baošići broj 27, 

majka jednog djeteta,  

 

 

ODGOVORNA  

  

 Zatošto, 

 

U toku 2013 godine u većembrojuslučajeva – 35 

parničnihpredmetakojim je bilazadužena, 

bezopravdanihrazloganijeobradilaodluke u 

zakonomutvrdjenomrokusaglasnočlanu 340 stav 1 Zakona o 

parničnompostupku, pa je takotajrokprekoračila u predmetu: 

P.br.579/98 - 59 dana, 

P.br.486/02  -73 dana; 

P.br.118/08 -72 dana, 

P.br.357/09 -32 dana, 



P.br.230/10 -20 dana,  

P.br.364/10, P.br. 257/11 i P.br. 6/13 -5 dana, 

P.br.476/10 -34 dana, 

P.br.854/10 -21 dana, 

P.br. 11/11, P.br.430/12 i   P.br.632/12 - 8 dana 

P.br.12/11, P.br.52/13 - 6 dana, 

P.br.242/11 -33 dana, 

P.br.126/11 -95 dana, 

P.br. 300/11 -68 dana, 

P.br.315/11 -71 dana, 

P.br.430/11 -3 dana, 

P.br.478/11 -7 dana, 

P.br.596/11 -36 dana, 

P.br 659/11 -20 dana, 

P.br.682/11 -23 dana, 

P.br.736/11- 69 dana, 

P.br.31/12, P.br.259/12 - 12 dana, 

P.br.99/12 - 29 dana, 

P.br. 158/12 - 19 dana, 

P.br.552/12 -36 dana 

P.br.678/12 - 27 dana, 

P.br.752/12 -14 dana, 

P.br. 786/12 - 9 dana, 

P.br.198/13 -30 dana, 

P.br.274/13 - 51 dan. 

 

 

- čime je izvršiladisciplinskiprekršaj – 

neurednovršenjesudijskefunkcijeizčlana 33a tačka 5 Zakona o sudovima; 

  

 - pa jojDisciplinskakomisijanaosnovučlana 52 stav 1 i 2 ičlana 56 stav 

1 tačka 2 Zakona o sudskomsavjetu, tečlana 63 i 64 

PoslovnikaSudskogsavjetaizriče 

 

DISCIPLINSKU MJERU 

 

Umanjenjezarade u visiniod 20% u trajanju od dvamjeseca. 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

 

 Predsjednik Osnovnog suda u Herceg Novom podnio je predlog za 

utvrdjivanje disciplinske odgovornosti sudije S.S. Posl. br. I-1 Su 17/2014 

od 7. 04. 2014. godine zbog disciplinskog prekršaja neuredno vršenje 

sudijske funkcije iz člana 33 a tač. 5 Zakona o sudovima. 

 U završnoj riječi podnosilac predloga je ostao kraj istog predlažući da 

sudija bude oglašena odgovornom za počinjeni disciplinski prekršaj 

ukazujući na okolnosti koje treba cijeniti prilikom izbora disciplinske mjere.

 U pisanom odgovoru na podnijeti predlog za utvrdjivanje disciplinske 

odgovornosti i izjašnjenjima na usmenoj raspravi sudija S. je istakla da ne 

spori da je počinila disciplinski prekršaj stavljen joj na teret, da je svjesna 

svoje odgovornosti koju ne osporava, da je do prekoračenja zakonskih 

rokova za obradu presuda došlo zbog njene neorganizovanosti u poslu, 

posvećenosti rješavanju starih predmeta, te da su u pitanju složeni predmeti 

koji su iziskivali više rada na obradi odluka.  

 U dokaznom postupku pročitan je akt upravitelja sudske pisarnice 

Osnovnog suda u Herceg Novom od 01.04.2014. godine u kojem su 

navedeni predmeti u kojima sudija Stjepčević nije blagovremeno pisano 

izradila odluke sa naznačenjem dužine prekoračenja zakonskog roka.

 Cijeneći navode stavljenog predloga, izjašnjenja sudije S., te 

provedeni dokaz Disciplinska komisija je našla da predlog za utvrdjivanje 

disciplinske odgovornosti treba usvojiti, jer je sudija S. počinila disciplinski 

prekršaj iz člana 33 a tač. 5 Zakona o sudovima, a na način, u vrijeme i na 

mjesto kako je to predstavljeno izrekom ove odluke. 

 U navodima svoje odbrane sudija S. nije sporila da je počinila 

disciplinski prekršaj stavljenoj joj na teret i da je za isti odgovorna, jer 

odluke pobrojane u izreci ove odluke nije obradila u roku propisanom 

članom 340 st. 1 ZPP. 

 Priznanje sudije S.u cjelosti je potkrijepljeno aktom upravitelja sudske 

pisarnice Osnovnog suda u Herceg Novom od 01. 04. 2014. godine u kojem 

su navedeni predmeti u kojima sudija S. nije blagovremeno pisano izradila 

odluke sa naznačenjem dužine prekoračenja zakonskog roka, a na čiju 

sadržinu sudija nije imala prigovora. 

 Cijeneći broj predmeta u kojima sudija nije blagovremeno obradila 

odluke, te dužinu prekoračenja roka iz člana 340 st. 1 ZPP Disciplinska 

komisija nalazi da je ista počinila disciplinski prekršaj iz člana 33 a tač. 5 

Zakona o sudovima, jer u većem broju slučajeva bez opravdanih razloga nije 

obradila odluke u zakonom utvrdjenom roku. 



 Donoseći gornju odluku cijenila je Disciplinska komisija da je sudija 

završila veliki broj "starih" predmeta, da ima povećane porodične obaveze i 

pri tom našla da te okolnosti ne predstavljaju opravdane razloge u smislu 

člana 33 a Zakona o sudovima. Te okolnosti su od značaja samo za izbor 

vrste i visine disciplinske mjere. 

 Prednje sa razloga što posvećenost rješavanju "starih" predmeta ne 

isključuje obavezu sudije da donijete odluke obradi u zakonskom roku. 

 Odlučujući o vrsti disciplinske mjere Disciplinska komisija je kao 

olakšavajuće okolnosti na strani sudije cijenila njene povećane porodične 

obaveze, priznanje učinjenog disciplinskog prekršaja, kao i njenu 

posvećenost rješavanju starih predmeta, a kao otežavajuću da joj je i ranije 

izricana disciplinska mjera zbog istovrsnog disciplinskog prekršaja. Cijeneći 

navedene okolnosti Komisija se opredijelila za izricanje disciplinske mjere 

iz izreke ove odluke nalazeći da je ista srazmjerna težini izvršenog 

disciplinskog prekršaja i dovoljna radi ostvarivanja svrhe izricanja 

disciplinskih mjera sudijama. 

  

 Sa iznijetih razloga i navedenih odredbi odlučeno je kao u dispozitivu 

ove odluke. 

 

 

Zapisničar,     Predsjednik Disciplinske komisije, 

D.R.        Dž.Š. 

 

 

D-na: 

Po primjerak odluke dostaviti: 

- podnosiocu predloga – D. Z., 

predsjednik Osnovnog suda H. Novi 

- sudiji S. S. - Osnovni sud 

Herceg Novi 

      Predsjednik Disciplinske komisije, 

       Dž.Š. 
 


